муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Кулундинская средняя общеобразовательная школа № 3»

Кулундинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

с. Кулунда

31.08.2023                                                                                                              № 135

Об утверждении порядка предоставления бесплатного

двухразового питания обучающимся с ограниченными

 возможностями здоровья, получающим образование на дому

На основании приказа комитета по образованию и делам молодежи администрации

Кулундинского района Алтайского края № 151  от 12.10.2020 «Об утверждении порядка

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья общеобразовательных организаций Кулундинского района,

получающим образование на дому» , в соответствии с постановлением Правительства

Алтайского края от 17.01.2020 № 14 «Об утверждении порядка предоставления

бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья в краевых государственных, муниципальных общеобразовательных

организациях» и во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского

края № 1135 от 21.09.2020 « Об утверждении порядка предоставления бесплатного

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых

государственных, муниципальных общеобразовательных организаций, получающим

образование на дому»

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость продуктового набора из расчёта 90 рублей в день

обучения на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья (далее –

«обучающиеся с ОВЗ») МБОУ «Кулундинская СОШ №3», получающего образование на

дому.

2. Утвердить список обучающихся, получающих образование на дому.

(Приложение №1)

 3. Утвердить перечень продуктов, подлежащих включению в состав продуктовых

наборов (Приложение №2).

4. С целью обеспечения продуктовыми наборами обучающихся с ОВЗ в МБОУ

«Кулундинская СОШ №3», получающих образование на дому, бухгалтеру Радинской В.А.

своевременно осуществлять заявки финансирования в рамках субвенций на организацию

питания отдельных категорий обучающихся, получающих образование на дому согласно

Приложению №1.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                       Т.А. Чугреева

Приложение №2

к приказу директора

МБОУ «Кулундинская СОШ №3»

№ 135 от 31.08.2023

		2023-11-01T11:55:26+0700
	Чугреева Татьяна Александровна